*A*dem successus, ac si quid sancte cederet, sol aspi-  
ceret; errores autem et quod arte peccassent, terra  
operiret.

*Stratonic.* — Stratonicus, lepide medico blan-  
diens, aiebat: *Laudo tuam medicæ artis peritiam;*  
quod ægrotos contabescere non sinas, citius illes  
vita liberans.

*Demonact.* — Medicis major gratia habenda, qui  
ingruentem in orbum arceant, quam qui jam laboran-  
tes ægrosque curaverint; etenim malo non affici,  
quam eo liberari longe præoptandum.

#### SERMO LI.

*De fide.*

*Matth. xvii, 19.* — Amen dico vobis, si habue-  
ritis fidem, sicut granum sinapis, dicitis monti  
B huic: *Transi hinc illuc, et transibit:* et nihil  
vobis impossibile erit.

*Ephes. ii, 8.* — Gratia estis salvati per fidem, et  
hoc non ex vobis; *Dei enim donum est, non ex  
operibus, ne quis glorietur.*

*Hebr. xi, 1.* — Fides est sperandorum substanc-  
tia, argumentum earum rerum, quæ non videntur.

*Ecli. xxix, 19.* — Planam fidem annuntiabit  
justus.

*Ecli. xi, 22.* — Confide in Domino, et mane in  
labore tuo. Facile enim est in oculis Domini subito  
honestare pauperem.

*Ecli. ii, 6.* — Datio Domini permanebit tuis  
Crede ei, et auxiliabitur tui.

*C*Basili. — Præeat fides sermonibus, qui de fide  
habentur. Fides, inquam, non argumentorem pro-  
bat. Fides, quæ supra logicas argumentationes et  
rationum pondera animum ad assensum trahat.  
Fides, ad quam non cogant geometricæ necessaria  
probationes, sed quam divini Spiritus virtus alla-  
iusque progignat.

Fides est eorum quæ auditu perceperimus cùtra  
omnem hæsitationem assensus, cum certa persuas-  
ione veritatis eorum, quæ sunt prædicta, Dei  
graui. Hujus specimen exhibuit Abraham, istius-  
modi celebratus elogio: *Non hæsitauit diffidentia,  
sed confortatus est fide, dans gloriam Θεῷ  
plenissime scius, quia quacunque promisit Deus,  
potens est et facere (Rom. iv, 20).*

*Theologi.* — Quod enim alieni assequi non licet,  
id ne fidem quidem apud eum p̄cē invidia habet.  
Profanus siquidem animus, nihil eorum quæ ho-  
nesta sunt ac egregia, dignum creditu arbitrat.

*Chrysost.* — Hoc fidei maxime proprium est, va-  
tiones eorum, quæ suūt, non inquit, sed iū  
quæ iubentur obtemperare.

neque hujus diversitatis causam facile est aperire.

(c) *Kαὶ ἀπιτήσεται εὐ. Vulg. et Sist. et n. et  
p̄cē. Paulo clarus alii, et erit tibi εὐπέπειτα  
ut ipse redibam. Auxiliabitur tui. Id eūd. εὐπέ-  
πειτα ut εὐπέπειτα, que vox Greg. et Vulg.  
g. is. et p̄cē. dicitur est.*

Qui religiosus in Deum ac fidelis sit, sic firmo et constanti animo erga Dei promissiones esse condebet, ut quamvis illis contraria evenire videantur, ne sic quidem turbetur, vel de eventu desperet. Vide sane fidem Abraham, quam promissionem acceperit, et quamnam ipse facere coactus sit.

Fides, virtutum parens et corona ac perfectio est.

Quemadmodum enim nisi plantata radice fructus non germinaverit, sic nec nisi iactis prius fidei fundamentis, doctrinæ unquam sermo processerit.

*Greg. Nyss.* — Sola fides incomprehensum comprehendit; sola conspicit qui a nullo videri potest; sola inaccessum, quoad ejus fieri potest ac lieet; accedit.

*Cyrilli.* — Quod fide suscipitur, non debet curiose examinari. Quod enim rationibus inquiritur, quomodo adhuc creditur?

*Arist.* — Quemadmodum in medicina fieri aiunt, ut corpora non pura quo magis nutrieris, eo magis laedes, qui nimis corruptis humoribus materiam ac somentum subjicias; sic et qui pravis opinionibus præoccupatus sit, quo plus docueris, eo magis laedes, majores subinde male falseque sentiendi occasiones præbens.

#### SERMO LII.

##### *De memoria.*

*Luc. xxii, 19.* — *Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in mei recordationem.*

*II Tim. ii, 8.* — *Memor esto Dominum Jesum surrexisse ex mortuis.*

*Prov. x, 7.* — *Memoria justi cum laudibus; nomen autem impiorum extinguetur.*

*Ecli. vii, 40.* — *In omnibus operibus tuis memorare novissimia tua, et non peccabis.*

*Basilii.* — Fieri non potest, ut a via justa deflectant, **654** quorum animi oblivionis Dei morbo non laboraverint.

Memoria est, ejus quod noveris servata mente notio; recordatio seu reminiscencia, ejus quod illa effluxerat, recuperatio.

*Theologi.* — Dei magis meminisse debemus, quam spiritum ducere.

Deum operibus cole, verbis lauda, mente venerare et cole.

*Clementis.* — Clara, ipsaque animo præsens, mortis memoria, ciborum exscindit appetitum; quo in humilitate exscisso, una quoque vitia ac libidines exscinduntur.

*Chrysost.* — Religiosæ mentis indicium est, jugi memoria quæ sunt diviniora recolere, crebrisque Deum obsecrationibus placare.

<sup>14</sup> In Gesn. Stob. 410.

**A** Τὸν εὐσεβῆ καὶ πιστὸν ἄνδρα οὗτον βεβαίως διακεῖσθαι χρὴ πρὸς τὰς ἐπαγγελίας τοῦ Θεοῦ, ὥστε κανέναντια αὐτοῖς φαίνεται τὰ γινόμενα, μηδὲ οὗτος ταράττεσθαι, μηδὲ ἀπογινώσκειν τὴν ἔκθασιν. "Ορα γοῦν δὲ πιστὸς Ἀβραὰμ τίνα μὲν ὑπόσχεσιν ἔδεξατο, τίνα δὲ πράττειν ἡναγκάζετο.

Πίστις μήτηρ καὶ στεφάνη καὶ συμπεραίωσις τῶν ἀρετῶν ὑπάρχει.

Καθάπερ γάρ ρίζης μὴ πεφυτευμένης, οὐκ ἀνθλαστήσει καρπός· οὗτοι πίστεως μὴ προκαταβεβλημένης, οὐκ ἀν προέλθοι διδασκαλίας λόγος.

**B** *Γρηγ. Νύσ.* — Πίστις μόνη κρατεῖ τὸν ἀκράττον· πίστις μόνη κατανοεῖ τὸν ἀθέατον· πίστις μόνη προσπελάζει τῷ ἀπροσπελάστῳ, δισον ἔγχωρεῖ καὶ δισον ἐνδέχεται.

*Κυρίλλου.* — Τὸ πίστει παραδεκτὸν, ἀπολυπραγμόντον εἶναι χρή. Τὸ γάρ βασανιζόμενον πῶς Εἴτι πεπίστευται;